bra Christi per orbem iacent » . 1 6 

Procul dubio uni Petro Apostolo eiusque Successoribus, Ro

manis nempe Pontificibus, Iesus Christus gregis sui universita-

11 Enc. Litt. Mystici Corporis: A. A. S., XXXV, 1943, p. 200. 
1 2 Ibid., p. 211. 
1 8 Ibid., p. 213. 

" Cfr. II Cor., XI , 28. 

" Cfr. II Cor., V, 4 . 

16 In Ep. Ioannis ad Parthos, Tr. X, n. 8: P. L., XXXV, 2060. 
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tem concredidit: « Pasce agnos meos, pasce oves meas » . 1 7 

Quodsi unusquisque Episcopus portionis tantum gregis sibi 

commissae sacer pastor est, tamen qua legitimus Apostolorum 

successor ex Dei institutione et praecepto apostolici muneris 

Ecclesiae una cum ceteris Episcopis sponsor fit, secundum illa 

verba, quae Christus ad Apostolos fecit : « Sicut misit me Pa

ter, et ego mitto vos » . 1 8 Haec quae « omnes gentes... usque ad 

consummationem saeculi » 19 amplectitur missio, cum Apostoli 

de mortali vita decesserunt, minime decidit; immo in Episco

pis, communionem cum Iesu Christi Vicario habentibus, adhuc 

perseverat. In his, namque, qui peculiari nomine « missi » ap

pellantur, nempe Domini Apostoli, plenitudo apostolicae digni

tatis residet, « quae est praecipua in Ecclesia », uti S. Thomas 

Aquinas testatur.20 Ex eorum pectoribus tandem ille apostola

tus ignis, a Iesu Christo in terras illatus, inflammet oportet 

omnium Nostrorum filiorum pectora atque ad missionalem Ec

clesiae operam per totum terrarum orbem nova excitet studia. 

Praeterea huiusmodi universarum Ecclesiae necessitatum 

prospicientia vera ratione viventis Ecclesiae catholicam na

turam ostendit. « Missionalis operae afflatus — ita Nos olim 

elocuti sumus — et catholici spiritus unum et idem sunt. Ca

tholicam esse, praecipua Ecclesiae nota est, ita ut christianus 

homo addictus et adstrictus Ecclesiae minime sit, nisi pariter 

sit addictus et adstrictus christifidelium universitati, atque adeo 

percupiat ut eadem ubicumque gentium radices agat et flore-

scat » . 2 1 Nihil ab Iesu Christi Ecclesia tam alienum est quam 

divisio; nihil eius vitae tam obest, quam si eius membra vel 

in segregem solitudinem diffugiant, vel in se ipsi plus aequo 

convertantur, vel denique quomodocumque privatas proprii 

coetus utilitates unice curent; haec studia sane efficiunt ut pe-

1 7 IOANN., XXI, 16-18. 

1 8 IOANN., XX, 21. 

1 9 MATTH., XXVIII , 19-20. 
20 Expos, in Ep. ad Rom., cap. I, lect. I, Ed. Parmae, 1862, XIII , 4. 
21 Discorsi e Radiomessaggi di Sua Santità Pio XII, VIII , p. 328. 
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miliaris quaedam christiana sodalitas, quaecumque sit, intror-